
 

D O D A T E K   č. 2  

  

ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 736-2023-544101  

a zhotovitele 24-SOD-2023-050 ze dne 29. 6.2023 

na stavbu 

„Polní cesty HC 5 a část VC 23 Pokřikov“ 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:                                               

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 
Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Pobočka Chrudim 

Adresa: Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Iva Bosáková, vedoucí Pobočky 

Chrudim    
      Tel.: +420 724 772 226     
      E-mail: i.bosakova@spucr.cz  
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: 

Jméno:        M – SILNICE a.s.  

Sídlo:                                     Husova 1697, 530 03 Pardubice 

    zastoupený:  Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva, 
písemně pověřeným představenstvem  

    tel./fax:       495 843 111 / 495 843 102  

    e-mail:                                 stred@msilnice.cz   

    ID DS:    jwtq7ju 

    v technických záležitostech  xxxx - výrobní náměstek 

    je oprávněn jednat:   Ing. Lukáš Horčík – ředitel OZ STŘED 

     xxxx – stavbyvedoucí 
     xxxx - stavbyvedoucí 
    tel./fax:                                xxxx  

    e-mail:    xxxx 

    bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové  

mailto:i.bosakova@spucr.cz


 

    číslo účtu:    1080015329/0800   

    IČO:     42196868   

    DIČ:     CZ42196868 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 430 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

V souladu se zněním článku XVIII smlouvy o dílo a po vzájemné dohodě přistupují smluvní 
strany k sepsání dodatku č. 1, jehož předmětem jsou vícepráce spočívající v doplnění 
spojovacího postřiku mezi asfaltové vrstvy při realizaci veřejné zakázky s názvem „Polní cesty 

HC 5 a část VC 23 Pokřikov“.  
 

Celková hodnota změny činí 83 933,43 Kč bez DPH, což představuje 0,79 % původní hodnoty 
závazku. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční 
limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně je nižší než 15 % původní hodnoty závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

V článku III Cena díla se mění bod 4 takto: 
4. Celková cena za provedení díla: 

cena bez DPH dle dodatku 1 činí                             10 890 298,82 Kč 

vícepráce dle přiloženého soupisu       + 83 933,43 Kč 

cena díla vč. méněprací a víceprací   10 974 232,25 Kč  

DPH 21 % činí                                       2 304 588,77 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí          13 278 821,02 Kč.  

 

Z toho: 
Polní cesta HC 5 cena za provedení díla dle dodatku 1 9 388 856,48 Kč 

   vícepráce dle přiloženého soupisu    + 83 933,43 Kč 

   cena díla vč. víceprací   9 472 789,91 Kč 

DPH 21 % činí    1 989 285,88 Kč                     
cena vč. DPH činí                         11 462 075,79 Kč 

 

Polní cesta VC 23 cena za provedení díla dle dodatku 1 1 501 442,34 Kč 

DPH 21 % činí       315 302,89 Kč                      
cena vč. DPH činí              1 816 745,23 Kč  

  

  

   

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv vyjma údajů, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 



 

tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl 
uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.  

 

V Pardubicích dne 15.11.2023 V Chrudimi dne 14.11.2023 

 

 

 

…………………………………… 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera 

ředitel Krajského pozemkového 

úřadu pro Pardubický kraj 

Ing. Zdeněk Babka, místopředseda  

představenstva  

  

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Pokřikov Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 42196868
M - SILNICE a.s. DIČ: CZ42196868

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 101 559,45

83 933,43 17 626,0221,00%

0,00 0,0015,00%

ZL3

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

83 933,43

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: ZL3

Stavba:

Místo: Pokřikov Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel: M - SILNICE a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

101 559,4583 933,43SO06.101 Komunikace 

83 933,43 101 559,45

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

29. 5. 2023

 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Pokřikov Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 42196868

M - SILNICE a.s. DIČ: CZ42196868

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 83 933,43

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 83 933,43 21,00% 17 626,02

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 101 559,45

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

SO06.101 - Komunikace 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Pokřikov Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 83 933,43

HSV - Práce a dodávky HSV 83 933,43

    5 -  Komunikace pozemní 83 933,43

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

SO06.101 - Komunikace 

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Pokřikov Datum: 29. 5. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel: M - SILNICE a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 83 933,43

D HSV Práce a dodávky HSV 83 933,43

D 5  Komunikace pozemní 83 933,43

2 K 573231109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,60 kg/m2 m2 5 302,175 15,83 83 933,43

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/573231109

SO 06 Hlavní polní cesta HC5

SO06.101 - Komunikace 

Strana 5 z 5

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/573231109

